
Zarządzenie nr 14 /XV R/2019 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 z dnia 25 lutego 2019 r. 

 

w sprawie utworzenia Pracowni Monitorowania i Leczenia Zakażeń w strukturze 

Katedry i Kliniki Anestezjologii i Intensywnej Terapii na Wydziale Lekarskim oraz 

zmian w wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. 2018, poz. 1668 ze zm.) oraz § 12 ust. 4 oraz § 13 ust. 4 i 5 statutu Uczelni (t.j. zał. do 

uchwały nr 1774 Senatu z dnia 31 maja 2017 r. ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 1 marca 2019 r. w strukturze Katedry i Kliniki Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii na Wydziale Lekarskim tworzy się jednostkę, o której mowa w § 12 ust. 2 statutu 

Uczelni, tj.: 

Pracownię Monitorowania i Leczenia Zakażeń 

2. Nazwa w języku angielskim: Laboratory for Infections Monitoring and Treatment 

3. Po utworzeniu Pracowni Monitorowania i Leczenia Zakażeń struktura Katedry i Kliniki 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii jest następująca: 

Katedra i Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii, w której funkcjonują jednostki,  

o których mowa w § 12 ust. 2 statutu Uczelni, tj.: 

1) Pracownia Diagnostyki i Monitorowania Niewydolności Narządowej, 

2) Pracownia Monitorowania i Leczenia Zakażeń. 

§ 2 

1. Celem utworzenia Pracowni Monitorowania i Leczenia Zakażeń, zwanej dalej 

„Pracownią”, jest poprawa bezpieczeństwa i skuteczności leczenia chorych poprzez 

czynności i ustalenia mające na celu zmniejszenie ryzyka zakażeń szpitalnych  

u pacjentów leczonych na Oddziale Klinicznym Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego. 

2. Zakres zadań Pracowni będzie obejmował: 

1) Ujednolicenie standardów leczenia ciężkich zakażeń z zastosowaniem zalecanych 

metod terapii monitorowanej poziomem stężeń (TDM), 

2) Kontrola wykonywania w OIT międzynarodowych zaleceń profilaktycznych 

zwanych potocznie „bundlami” (pakietami), 



3) Wykorzystywanie danych do celów naukowych z uwzględnieniem możliwości 

publikowania w czasopismach polskich i międzynarodowych oraz wygłaszania 

referatów na konferencjach naukowych, 

4) Udostępnianie danych z mapowania mikrobiologicznego OIT dla celów 

epidemiologicznych Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego, 

5) Udostępnianie danych do raportowania zakażeń dla celów epidemiologicznych 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego, 

6) Nadzorowanie prawidłowości stosowania antybiotykoterapii monitorowanej 

poziomem stężeń (TDM) oraz modyfikowanej farmakokinetyczno-

farmakodynamicznie (PK/PD). 

§ 3 

1. Zadania Pracowni będą realizowane przez pracowników zatrudnionych w Katedrze  

i Klinice Anestezjologii i Intensywnej Terapii. 

2. Środki finansowe na działalność Pracowni będą pochodziły ze środków przeznaczonych na 

działalność Katedry i Kliniki Anestezjologii i Intensywnej Terapii. 

§ 4 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Pracownia posługuje się symbolem Katedry  

i Kliniki Anestezjologii i Intensywnej Terapii - WL-17 i adresem e-mail WL-

17@umed.wroc.pl 

§ 5 

W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, 

stanowiącym załącznik nr 3 do statutu Uczelni (t.j. zał. do uchwały nr 1774 Senatu UMW  

z dnia 31 maja 2017 r. ze zm.), wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

W zastępstwie Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Prorektor ds. Nauki 

 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

AO 


